
2025 年 11 月 吉日 

お客様/お取引先各位  

富士フイルム PBC 株式会社 

ソリューション営業部 

 

Microsoft CSP 製品および弊社ソリューション製品の契約手続き変更に関するご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、Microsoft CSP 製品および弊社ソリューション製品につきまして、契約および購入手続きの運用を下記のとおり変更させていた

だくこととなりましたので、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

■購入手続きのオーダーフォーム形式への変更 

- 新規契約開始時は従来どおり御見積書を発行いたします。 

- 期間途中のライセンス追加などは、オーダーフォームによるお申し込みにて対応いたします。 

- 契約更新は自動更新に伴い、御見積書発行による手続きはいたしません。 

 

■契約更新の自動更新化（2026 年 4 月以降の適用） 

- これまでは契約更新ごとにご注文いただいておりましたが、2026 年 4 月以降は自動更新といたします。 

- 契約満了月の 60 日までに、保有ライセンス状況および次年度の更新価格（変更がある場合）をご案内いたします。 

- 契約満了日の 30 日前までにご連絡がない場合は、既存の契約内容で自動更新いたします。 

- 今後の自動更新の流れは別紙ご参照ください。 

 

 

 

■対象製品 

Microsoft CSP 製品 

弊社ソリューション製品 

 

■従来通りの対応を継続する製品 

オンプレミスライセンスおよび ISV 製品の更新につきましては、従来どおり御見積書ベースで対応いたします。 

 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

ご不明点などございましたら、担当営業または下記窓口までお気軽にお問い合わせください。 

 

以上 

  

＜お問い合わせ窓口＞ 

ソリューション営業部 ライセンス担当 

shm-FBPBC-LCC@fujifilm.com 



(初回) 

更新日の 60 日前：オーダーシートにて既存ライセンス状況ご案内 

更新日の 60 日前から 30 日前：ライセンス減数、解約猶予期間 

 

更新日： 

2026 年 4 月以降：契約更新 （オーダーシート受領にもって自動更新へ移行） 

 

(2 回目以降) 

更新日の 60 日前：2027 年 2 月以降更新月：メールでご案内 

更新日の 60 日前から 30 日前：ライセンス減数、解約猶予期間 

更新日：2026 年 4 月以降：契約自動更新 

請求日：請求書送付にあわせて既存保有ライセンス同封 

 

 


